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KOMMISSIONEN PRESENTERAR STRATEGI FÖR MARKSKYDD 
Den ökande nedbrytningen av Europas marker har lett till att ämnet har hamnat på EU: s agenda. 

Enligt en uppskattning är 12 % eller 115 miljoner hektar av Europas landområden utsatta för 

vattenerosion och ytterligare 42 miljoner hektar hotas av vinderosion. I dagsläget finns viss EU-

lagstiftning för skydd av mark men inga omfattande och integrerade policys. Endast nio 

medlemsstater har en specifik lagstiftning och denna handlar mest om specifika hot som 

markförorening.    

  

Den nya strategin som presenterades den 22 september av miljökommissionären Stavros Dimas är 

en av sju tematiska strategier inom den sjätte miljöhandlingsplanen. Den är delvis handfast, delvis 

flexibel för att kunna anpassas till medlemsstaterna egna lokala behov och förutsättningar. Alla 

medlemsstater kommer exempelvis få identifiera sina specifika riskområden utifrån vissa 

gemensamma kriterier samt sätta upp egna mål och tillvägagångssätt för hur och när de ska 

uppnås. De kommer också få göra en inventering över förorenade platser, förbereda en sorts 

markstatusrapport och utforma en nationell strategi för en återhämtning för dessa platser. I 

handlingsplanen om markskydd förutsätts handling på både europeisk, nationell och regional nivå. 

Handlingsplanen har dock mötts av en hel del kritik, speciellt har miljöorganisationer menat att 

planen är för återhållsam för de behov som finns på miljöområdet. 

Läs mer här: http://www.eupolitix.com/EN/News/200609/a7fc2e46-1c6f-433c-b932-

48c98460bb94.htm 

Samt här: http://www.euractiv.com/en/environment/soil-protection-strategy-leaves-choices-

member-states/article-158098 

 

EU: S POSTREFORMER ANTAS VÄCKA STARKA KÄNSLOR 
Kommissionen antas föreslå en full liberalisering av postservicen till och med 2009. Det skulle 

tvinga medlemsländerna att sluta skydda offentliga operatörer från både nationell och utländsk 

konkurrens och kan tänkas väcka starka känslor i många länder då ett stort antal jobb inom den 
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offentliga sektorn möjligtvis kommer stå på spel. Fortfarande kommer dock posthanteringen att 

omfattas av vissa universella regler, som att leveranser måste ske inom en viss tid, med en viss 

frekvens och standard. För att genomföra reformerna kommer medlemsländerna ändå vara fria att 

finansiera detta utifrån egna modeller. Kommissionen tror att postreformen kan utgöra ett lyft för 

nya teknologier inom posthantering, som att skickade e-post kan levereras med vanlig post. De 

förutspår också vissa ändringar i infrastrukturen, som franchising av postkontor.  

  

Sverige, Finland och Danmark finns bland dem som ligger runt EU-genomsnittet när det gäller 

genomförandet av reformerna, men flera andra länder som Irland, Grekland och Spanien, har 

mycket omstruktureringsarbete kvar och kommer antagligen därför skilja sig i sina åsikter kring 

reformen än de länder som har kommit längre. 

Läs mer här: http://euobserver.com/9/22495 

 
BULGARIEN OCH RUMÄNIEN VÄLKOMNAS IN I EU 
De två kandidatländerna Bulgarien och Rumänien har nu fått klartecken att gå med i EU från och 

med januari 2007, det fastslog Kommissionen i den slutliga rapport som offentliggjordes på 

tisdagen. "Det genuint slutgiltiga fallet av berlinmuren", kommenterade Bulgariens premiärminister 

Sergei Stanishev beslutet. Även Rumäniens premiärminister Calin Popescu-Tariceanu uttryckte sin 

glädje över beskedet och fastslog att Rumänien nu går in i en period av säkerhet där rumäner 

kommer bli EU-medborgare precis som britter och fransmän, med samma rättigheter och 

skyldigheter. Med beslutet följer dock en rad villkor inom flera områden som både länderna måste 

arbeta med för att uppfylla, speciellt rör det rättsväsende, korruption, organiserad brottslighet och 

jordbruk. Deras framsteg på områdena kommer noggrant bevakas, även efter inträdet, och mötas 

av olika säkerhetsåtgärder från EU: s sida ifall de inte uppfylls på överenskommet sätt. 

Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/enlargement/eu-stakeholders-applaud-bulgaria-

romania-accession/article-158234 

 
FÖRDUBBLING AV DE ÄLDRE I EU MELLAN 1995 OCH 2050 
De äldre i EU, 65 år och över, förväntas öka från 75 miljoner år 2005 till nästan 135 miljoner år 

2050. Detta visar Eurostats statistik i samband med den internationella dagen för äldre människor 

som hölls den 1 oktober. År 2005 utgjorde antalet personer 65 år och äldre 17 % av den totala 

befolkningen i EU: s tjugofem medlemsländer, jämfört med 15 % år 1995. En beräkning för år 

2050 visar att antalet personer som är 65 år eller äldre kan komma att stiga till 30 % av den totala 

befolkningen i EU 25. Den högsta andelen av gamla människor finns i Spanien (36 %), Italien 

(35%), Tyskland , Grekland och Portugal (alla 32 %). De lägsta procentandelarna hittas i 

Luxemburg (22 %), Nederländerna (23 %), Danmark och Sverige (båda 24 %).  År 2005 utgjorde 

arbetsverksamma personer i åldern 60-64 år 26,7 % av EU 25: s befolkning och för personer i 

åldern 65-69 var andelen 8,2 %. Detta till skillnad från resten av befolkningen i åldern 15-64 år 

som hade en sysselsättningsgrad på 63,8 %.  

Läs mer här: 
http://www.europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/06/129&format=HTML&aged

=0&language=EN&guiLanguage=en 

 

STOR FRAMGÅNG FÖR DE EUROPEISKA JOBBDAGARNA 
Den 29-30 september hölls de europeiska jobbdagarna i Bryssel, vilka lockade tretusen besökare 

från olika delar av Europa och hade som mål att föra samman jobbsökande och arbetsgivare. Till 

skillnad från tidigare mässor hade helgens jobbdagar speciellt fokus på att uppmuntra människor 

att söka jobb i ett annat europeiskt land. Från början var det tänkt att en enda mässa skulle hållas 

i varje medlemsland men det slutade med att nästan femhundra evenemang hölls i mer än 

trehundra olika städer, inte bara i medlemsländerna utan även i till exempel Norge och Bulgarien.  

"Den europeiska jobbmässan är ett utomordentligt exempel på hur olika politiska, sociala, och 

ekonomiska aktörer samlas för att tillsammans sprida fördelarna med en fri arbetsmarknad till 
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arbetstagare", sa kommissionären Vladimír Spidla som ansvarar för sysselsättning, socialpolitik och 

lika möjligheter. Jobbdagarnas stora framgång kommer att följas av årliga liknande 

jobbevenemang från och med år 2007 meddelade EU-kommissionen. 

Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/mobility/job-days-attract-tens-thousands-

europe/article-158375 

 
REACH I SLUTSKEDET FÖR NY KEMIKALIELAG 
Ett av EU: s mest omdiskuterade lagförslag, REACH, går nu in i slutfasen av processen för en 

eventuell ny lag. Den 10 oktober kommer Europaparlamentets miljökommitté att rösta, efter en 

andra läsning, om förslaget (Registration, Evaluation and Authorisation of Chemicals) som har en 

nästan tioårig historia bakom sig i EU. Syftet med REACH är att förbättra skyddet för hälsa och 

miljö genom bättre och tidigare identifiering av kemikaliers innehåll. Antaget förslag kommer att 

innebära att företag måste utfärda säker information över kemikaliers olika substanser som 

används i deras dagliga produkter, som till exempel leksaker, textilier, kosmetika och mat. Från att 

i början ha diskuterat rent tekniskt kring lagförslaget har man under senare tid inkluderat mer 

hälso- och konsumentaspekter av kemikalier i diskussionerna. 

Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/environment/reach-eu-cautious-removing-dangerous-

chemicals/article-158450 

 

MINDRE ADMINISTRATIVT KRÅNGEL I EU 
En trend mot enklare lagar och lättare administrativa kostnader kan ses i EU. I en rapport gjord av 

kommittén för ekonomisk politik framkommer att den administrativa bördan för företag och 

medborgare börjar minska i medlemsländerna. Ett flertal länder har enligt rapporten redan antagit 

en gemensam metodik och 17 länder, där ibland Sverige, har infört ett bevakningsnätverk som 

mäter nuvarande administrativ belastning. Den 10 oktober förväntas EU: s ministerråd att 

informera kommittén och EU-kommissionen att fortsätta sin övervakning för att hitta 

gemensamma prioriteringar för framtiden. Danmark har till exempel uppmätt att 40 % av det 

byråkratiska krånglet härstammar från EU- lagstiftning. I Sverige berörs ett flertal sektorer, till 

exempel miljölagstiftning, jordbruk och arbetsmarknad där åtgärder är nödvändiga för att minska 

administrativa kostnader, bland annat förknippade med momsdeklarering. Sveriges mål är att 

minska administrativa hinder med 15-25 % till år 2010. 

 
INFORMATIONSDAGEN DEN 27 SEPTEMBER 
För att sprida kunskap om de nya program och fonder som börjar gälla 2007 i EU genomförde vi 

den 27 september ett heldagsseminarium om de olika programmen. Seminariet var öppet för 

anställda hos våra huvudmän. 90 deltagare kom från Stockholmsregionen ner till Bryssel för att 

lyssna på 25 talare aktiva inom arbetet med EU: s nya program. De program som presenterades 

var de som var mest adekvata för offentlig sektor på regional och lokal nivå. Även några 

intressanta nätverk samt andra regionala aktörer i Bryssel presenterades. Vi vill än en gång passa 

på att tacka alla deltagare. Presentationerna från seminarierna kan ses på vår hemsida varav 

några kan laddas ner: 
http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_page/233/1/index.php? 

 

NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
Inga aktuella utlysningar. 
 
 
 
 
 
 


